Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto nº
0023/2023

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

Em, 1 de Junho de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0990, de 21 de dezembro de 2022.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 2.476.963,35 (Dois Milhões,
Quatrocentos e Setenta e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos)
destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.020 Secretaria da Mobilidade Urbana - SEMOB
26 122 2001 2062 Manutenção da Secretaria da Mobilidade Urbana - SEMOB

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15001000 4.631,000000944
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
15001000 7.995,000000950

12.626,00Total da Ação
12.626,00Total da Unidade Orçamentária

03.000 Secretaria de Administração
04 122 2001 2009 Manutenção da Secretaria de Administração

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

15001000 4.440,000000070

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15001000 1.503,000000074
3390.40 99 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
15001000 1.329,000000078

7.272,00Total da Ação
7.272,00Total da Unidade Orçamentária

06.000 Secretaria de Educação
12 361 1003 2015 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

15401030 4.337,200000159

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15401030 820,770000160

5.157,97Total da Ação
12 368 1003 2017 Manutenção do Salário Educação - QSE

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15500000 52.801,000000198

52.801,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
12 365 1003 2020 Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB 30%

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

15401030 3.500,000000236

3.500,00Total da Ação
12 361 1003 2021 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 70%

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

15401070 110.547,400000243

110.547,40Total da Ação
12 365 1003 2022 Manutenção das Atividades da Educação Infantil - MDE

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

15001001 600,000000262

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15001001 11.900,000000263

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES15001001 1.873,000000265
14.373,00Total da Ação

12 365 1003 2023 Manutenção do Ensino Infantil - Creche - FUNDEB 70%
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
15401070 89.829,000000269

89.829,00Total da Ação
12 306 1003 2056  Manutenção da Merenda Escolar - PNAE Creche

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15001000 4.085,000000826
4.085,00Total da Ação

12 306 1003 2058 Manutenção da Merenda Escolar - PNAE EJA
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15001000 12.684,000000830
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15520000 20.670,000000831

33.354,00Total da Ação
12 368 1003 2065 Manutenção das Atividades da Educação Básica - FUNDEF - Precatórios

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

25440000 193.521,000011074

193.521,00Total da Ação
507.168,37Total da Unidade Orçamentária

07.000 Secretaria Municipal de Saúde
10 301 1001 2025 Manutenção da Secretaria de Saúde

3390.40 99 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

15001002 1.600,000000308

1.600,00Total da Ação
1.600,00Total da Unidade Orçamentária

07.010 Fundo Municipal de Saúde

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
10 302 1001 2029 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Especializada

3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS16000000 46.296,000000385
3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS16210000 1.427,000000386
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO16000000 266.184,260000388
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
16000000 14.533,000000393

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

16000000 251.911,000000395

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES16000000 13.812,000000399
594.163,26Total da Ação

10 302 1001 2030 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção
Especializada - Recursos Próprios

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

15001002 260.488,000000403

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

15001002 223.730,000000404

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15001002 84.309,720000417

568.527,72Total da Ação
10 305 1001 2031 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Vigilância em

Saúde

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

16040000 159.649,000000899

159.649,00Total da Ação
10 303 1001 2032 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Assistência

Farmacêutica

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO16000000 256.412,000000452
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
15001002 12,000000454

256.424,00Total da Ação
1.578.763,98Total da Unidade Orçamentária

08.000 Secretaria de Desenvolvimento Social
08 244 1002 2034 Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social

3350.41 99 CONTRIBUIÇÕES15001000 2.640,000000920
2.640,00Total da Ação

08 243 1002 2035 Manutenção do Conselho Tutelar
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
15001000 1.000,000000515

1.000,00Total da Ação
3.640,00Total da Unidade Orçamentária

08.010 Fundo de Desenvolvimento Social

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 3 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
08 244 1002 2040 BlocodeFinanciamentodoÍndicedeGestãoDescentralizada-ProgramaAuxílio

Brasil

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

16600000 127,000000570

127,00Total da Ação
08 244 1002 2042 Bloco da Proteção Social Básica

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

16600000 3.081,000000591

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

16600000 2.450,000000600

5.531,00Total da Ação
08 244 1002 2046 Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços

Socioassistenciais do FNAS

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO16600000 2.209,000000644
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
16600000 12.099,000000649

14.308,00Total da Ação
19.966,00Total da Unidade Orçamentária

09.000 Secretaria de Infraestrutura
15 451 1006 1012 Implantação de Infraestrutura Urbana

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15001000 14.542,000000677
14.542,00Total da Ação
14.542,00Total da Unidade Orçamentária

10.000 Secretaria de Desenvolvimento Rural e Pecuária
20 606 2001 2051 Apoio ao Pequeno Produtor Rural

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15001000 12.300,000000733

12.300,00Total da Ação
12.300,00Total da Unidade Orçamentária

11.000 Secretaria da Cultura e Turismo
23 695 1005 1015 Implantação de Infraestrutura Turística

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15001000 280.342,000000737
280.342,00Total da Ação

23 122 1005 2053 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura e Turismo
3390.31 99 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,

CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
15001000 2.701,000000746

2.701,00Total da Ação
23 695 1005 2054 Promoção de Eventos Sociais, Culturais e Artísticos

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15001000 35.018,000000761

35.018,00Total da Ação
318.061,00Total da Unidade Orçamentária

12.000 Secretaria de Juventude, Esportes e Eventos

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 4 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
27 812 2001 2055 Manutenção das Atividades da Secretaria de Juventude, Esportes e Eventos

3390.31 99 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

15001000 100,000000773

100,00Total da Ação
100,00Total da Unidade Orçamentária

14.000 Instituto Bananeirense de Previdência Municipal
09 272 2001 0006 Manutenção do Instituto Bananeirense de Previdência Municipal - IBPEM

3390.14 99 DIÁRIAS - CIVIL18020000 392,000000796
3390.47 99 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS
18020000 532,000000803

924,00Total da Ação
924,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 2.476.963,35
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
2.476.963,35 (Dois Milhões, Quatrocentos e Setenta e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Três Reais e
Trinta e Cinco Centavos), como segue:

02.020 Secretaria da Mobilidade Urbana - SEMOB
26 122 2001 2062 Manutenção da Secretaria da Mobilidade Urbana - SEMOB

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

15001000 10.000,000000937

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

15001000 2.626,000000938

12.626,00Total da Ação
12.626,00Total da Unidade Orçamentária

03.000 Secretaria de Administração
04 122 2001 2009 Manutenção da Secretaria de Administração

3390.41 99 CONTRIBUIÇÕES15001000 2.272,000000079
3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES15001000 5.000,000000080

7.272,00Total da Ação
7.272,00Total da Unidade Orçamentária

06.000 Secretaria de Educação
12 361 1003 1004 Estruturação da Rede Municipal de Ensino

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

15401030 57.168,370000809

57.168,37Total da Ação
12 361 1003 1005 Contrução e/ou Ampliação de Unidades Escolares

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15690000 50.000,000000130
50.000,00Total da Ação

12 368 1003 1007 Implantação de Sistema de Energia Solar
4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
15401030 50.000,000000134

50.000,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 5 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
12 365 1003 1018 Construção e/ou Ampliação de Creche e Pré - Escola

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15710000 100.000,000000824
100.000,00Total da Ação

12 361 1003 2015 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
15411030 50.000,000000143

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15401030 50.000,000000154
100.000,00Total da Ação

12 361 1003 2016 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - MDE
3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL
15001001 50.000,000000172

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

15001001 50.000,000000184

100.000,00Total da Ação
12 368 1003 2018 Manutenção do Transporte Escolar

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

15001001 50.000,000000206

50.000,00Total da Ação
507.168,37Total da Unidade Orçamentária

07.000 Secretaria Municipal de Saúde
10 301 1001 2025 Manutenção da Secretaria de Saúde

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES17060000 1.600,000001021
1.600,00Total da Ação
1.600,00Total da Unidade Orçamentária

07.010 Fundo Municipal de Saúde
10 301 1001 1008 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Primária

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES16010000 20.000,000000324
4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
15001002 30.000,000000325

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

16010000 50.000,000000326

100.000,00Total da Ação
10 302 1001 1009 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Especializada

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES15001002 50.000,000000327
4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
16010000 100.000,000000330

150.000,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 6 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
10 301 1001 2027 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Primária

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

16000000 200.000,000000335

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

16040000 300.000,000000898

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS16000000 50.000,000000337
3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS16000000 100.000,000000339
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO16000000 50.000,000000343
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
16000000 100.000,000000348

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

16000000 50.000,000000349

850.000,00Total da Ação
10 301 1001 2028 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Primária - Recursos Próprios

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

15001002 100.000,000000360

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS15001002 50.000,000000361
3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS15001002 50.000,000000363
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15001002 30.000,000000369
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA
15001002 10.000,000000372

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15001002 50.000,000000373

4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

15001002 10.000,000000379

300.000,00Total da Ação
10 302 1001 2029 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Especializada

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS16000000 78.763,980000383
78.763,98Total da Ação

10 303 1001 2032 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Assistência
Farmacêutica

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15001002 100.000,000000451
100.000,00Total da Ação

1.578.763,98Total da Unidade Orçamentária
08.000 Secretaria de Desenvolvimento Social

08 244 1002 2034 Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social
3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO
15001000 2.000,000000495

3390.40 99 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

15001000 640,000000505

2.640,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 7 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
08 243 1002 2035 Manutenção do Conselho Tutelar

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

15001000 1.000,000000516

1.000,00Total da Ação
3.640,00Total da Unidade Orçamentária

08.010 Fundo de Desenvolvimento Social
08 244 1002 2038 FundoMunicipaldeAssistênciaSocial/FMAS-CofinanciamentoMunicipaldos

Serviços, Programas e Projetos do SUAS

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

15001000 5.000,000000533

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

15001000 5.000,000000534

10.000,00Total da Ação
08 244 1002 2040 BlocodeFinanciamentodoÍndicedeGestãoDescentralizada-ProgramaAuxílio

Brasil

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

16600000 4.966,000000562

4.966,00Total da Ação
08 244 1002 2041 Bloco da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO16600000 2.000,000000581
4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
16600000 3.000,000000590

5.000,00Total da Ação
19.966,00Total da Unidade Orçamentária

09.000 Secretaria de Infraestrutura
15 122 1006 2048 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

4490.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES17060000 14.542,000001018
14.542,00Total da Ação
14.542,00Total da Unidade Orçamentária

10.000 Secretaria de Desenvolvimento Rural e Pecuária
20 606 2001 2051 Apoio ao Pequeno Produtor Rural

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

15001000 12.300,000000732

12.300,00Total da Ação
12.300,00Total da Unidade Orçamentária

11.000 Secretaria da Cultura e Turismo
23 695 1005 1015 Implantação de Infraestrutura Turística

4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES17000000 204.307,000000738
204.307,00Total da Ação

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 8 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222

Prefeitura Municipal de Bananeiras
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
23 122 1005 2053 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura e Turismo

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

15001000 10.000,000000739

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO15001000 50.000,000000745
3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA
15001000 50.000,000000749

110.000,00Total da Ação
13 392 1005 2063 Ações Emergenciais de Cultura

3390.93 99 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES17190000 3.754,000001030
3.754,00Total da Ação

318.061,00Total da Unidade Orçamentária
12.000 Secretaria de Juventude, Esportes e Eventos

27 812 2001 2055 Manutenção das Atividades da Secretaria de Juventude, Esportes e Eventos
3190.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES15001000 100,000000767

100,00Total da Ação
100,00Total da Unidade Orçamentária

14.000 Instituto Bananeirense de Previdência Municipal
09 272 2001 0006 Manutenção do Instituto Bananeirense de Previdência Municipal - IBPEM

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

18020000 924,000000801

924,00Total da Ação
924,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Anulações 2.476.963,35
0,00Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes 2.476.963,35

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

________________________
MATHEUS DE MELO

BEZERRA CAVALCANTI

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2023.28.0.0 -(83)3022-0800 Page 9 of 9
Prefeitura Municipal de Bananeiras CNPJ: 08.927.915/0001-59 Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 Cep: 58220000 Centro, Bananeiras-PB fone: 8(33)2222-2222